
PREFEITURA DE

sÃo GoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNIcrPAL DE SÃO GONÇALO DO AMAB4NTE

rERMo pE Hp,MqLOGAçAO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃo ELETRÔNICO No. 026,2022 - SRP, tendo por

objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objetg SELEçÃO DE METHOR PROPOSTA

pARA REGtsrRo DE pREços IARA FUTuRA Aeu¡stçÃo DE lrENs DE HIGIENE íNTIMA E

CU¡DADOS PESSOAIS FEMININOS, PARA ATENDIMENTO, DE MULHERES E ADO'

LEscENTEs EM stTUAçÃo DE vULNERAB¡LIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO cRAs DO

MUNICIPIO DE SÃO COI.IçAIO DO AMARANTE-CE, CONFORME tEI MUNICI'PAI NO 1.631

DE zz DE NovEMBRo DÊ zozl - DtspoE soBRE As DtRETRtzEs PARA As AçöEs DE

pnoruroçÃo oa D¡GNIDADE MENSTRUAL, DE coNc¡ENTI-zAçÃo r INFORMAçÃo sOenr

,^,A MENSTRUAçÃo, o FoRNEctMENTo DE ABsoRVENTEs Htc¡ÊNtcos E DÁ ourRAs
pRovlDÊNclAs, uma vez que, de acordo com os documentos Çonstantes do referido processo e com

base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.o 10.520,

de 17 dejulho deZ}OZe Lei n.o 8.666/9g, de 21.06.93, alterada pela Lei n.o 8.883/94 de 08.06'94, Decreto

Federal No 1o.o?4/1g e legislação complementar em vigor, não havendo subjudice recursos de

contestação, hei por bem HoMoLoGAR o presente procedimento,

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na

modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADQ, em favor de:

B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS, iNSCritA NO CNPJ N" 32.874'579/0001-08

classificado(a) no(s) L9TE 01 - AMeLA PARTICIPAÇAO (Corn 807") e EXCLUSIVO PARA ME/EPP (coTA

20o/o) novalor global de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)'

LOTE 01 - AMPLA PARTICI
Unit, TotalNTNID.DELO

ITEM

96,000,004,0024,000PACOTE
EVER GREEN /

NATURALMENTE

fntlmo femlnlno; Com abas; Fluxo: Normal ; Cobertura: Suave; Formato

anatômico; Com canals laterals; Clrculto completo antlvazamento; Trlpla

Proteção; Com Gel; Composição: Flbra de celulose, Pollpropileno, Polfmero

Superàbsorvente, Filme de Polietlleno, Adeslvos termoplásticos e papel

siliconado; Sem flbras de al8odão; Componentes atóxlcos; Não Propensos a

causar irritação em contato com a pele; Testado dermatologlcamente,

Embalagem iom nrlmero do lote, Data de fabrlcação e valldade mfnlma de

ABSORVENTE COM ABAS, INTIMO FEMI

16 Unidades.Pacote24

NlNo / Absorventes com abas

01

57,600,003,60PACOTE 16.000EVER GREEN /
NATURALMENTE02

ABSORVENTE SEM ABAS, INTIMO FEMIN

femlnino; Sem abas; Fluxo normal; Cobertura suave; Formato anatômico;

Com canais laterals; Circu¡to completo antlvazamento; Tr¡pla proteção; Com

Gel; Composlção: Flbra de celulose, Pollproplleno, Polf mero

superabsorventã, Fllme de polletlleno, Adesivos termoplást¡cos e papel

sillconado;Semflbrasdealgodão;Componentesatóxicos;NãoPropensosa
causarlrritaçãoemcontatocomapele;Testadodermatologlcamente;
Embala8em iom nrlmero do lote, Data de fabrlcação e validade mfnima de

Pacote com24

lNo / Absorventes sem abas lntlmo

VALOR TOTAL

PLOTE 02 - EXCLUSIVO PARA Ir.NID,LO
ITEM ESPECI

24,000,004,00PACOTE 6.000EVER GREEN /
NATURALMENTE01 femlnlno;fntlmo abas; NormalFluxo: Suave; FormatoCobertura:Com

lantlvazaarcultoctmCo canal

/ Absorventes com abasMO FEMIABSORVENTE COM ABAS,

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara' n" 120 - CEP: 62.670'000 - São Gonçalo do

00 - CNPJ n" 07.533.656/0001'19 - CGF 06'920'237'0Amarante - CE FoneÆax: (85) 3315'41
- Site: htÞ,://www. sao goncalodoa,marante. ce' sov. br/

E-mail : prefeituramunicipal@pmsga' com,br



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNSrRUtNDcì uMA NovA HtsrÓRta

1+n

$

ESTADO DO CEARÁ

proteçso; Com Gel; Composlção: Flbra de celulose, Pollproplleno, Polfmero

Superabsorvente, Fllme de Polletlleno, Adeslvos termoplástlcos e papel

sillconado; Sem fibras de algodão; Componentes atóxlcos; Não Propensos a

causar lrrltação em contato com a pele; Testado dermatologlcamente,

Embalagem com número do lote, Data de fabrlcação e valldade mfnlma de

24 meses; Pacote com 16 Unldades.

14.400,003,60PACOTE 4,000EVER GREEN /
NATURALMENTE

ABSORVENTE SEM ABAS, INTIMO FEMININO / Absorventes sem abas lntlmo

feminlno; Sem abas; Fluxo normal; Cobertura suave; Formato anatômlco;

Com canals laterals; Circulto completo antlvazamento; Trlpla proteção; Com

Gel; Composlção: Flbra de celulose, Pollproplleno, Polfmero

Superabsorvente, Fllme de polletlleho, Adesivos termoplástlcos e papel

sillconado; Sem flbras de algodão; Componentes atóxlcos; Não Propensos a

causar irrltação em contato com a pele; Testado dermatologlcamente;

Embalagem com número do lote, Data de fabrlcação e valldade mfnlma de

24 Meses: Pacote com 16 Unldades.

02

VALOR TOTAL

PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

VALOR GLOBAL R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

São Gonçalo do Amarante/CE, 18 de MAIO de 2022.

GI þ.JtÁÈ6ïasc¡r,,rENro
rdenador(a) de DesPesas

SECRETARIA DO RABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua Ivete Aloântara" no 120 - cEP: 62'670-000 - são Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax, fõlilis:¿r00 - cNpJ no 07.533.656/0001-19 - ccl 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga'com'br

- Site: http://www.saoeoncalo4pamsrante'ce'gov'br/



PREFEITURA DE

SÃO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISÏORIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO DO AMAÌANIE

EXTRATO DE HOMOTOGAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO NO 026.2022 . SRP

IREGÃO ELETRôNICO No OZG.2O22 - SRP. OBJETO: SELEçÃO DE MELHOR

pROposTA IARA REG¡STRS DE PREçoS PARA FUTURA AQUISIçÃO DE

TTENS DE HIGIENE íNilMA E CUIDADOS PESSOAIS FEMININOS, PARA

ATENDTMENTO, DE MULHERES E ADOLESCENTES EM SITUAçÃO DE

VUTNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO CRAS DO MUNICIPIO DE

SÃO GONçALO DO AMARANTE-CE, CONFORME LEI MUNICIPAL No 1.631

DE ZZ DE NOVEMBRO DE 2021 - DISPôE SOBRE AS DIRETRIZES PARA AS

AçöES DE pRoMOçÃO DA DI6NIDADE MENSTRUAL, DE CONCIENTI'

zAçÊiO E INFoRMAçÃO soBRE A MENSTRUAçÃ9, o F9RNEcIMENT9 DE

ABSORVENTES HlGlÊNrcOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNC¡IS, tudo conforme

especificaçöes contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do

presente edital, coNFoRME PROJETO BÁSICOÆERMO DE REFERÊNCIA EM

ANEXO DO EDITAL. B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS'

inscrita no ÇNPJ N'. 32.874.57910001-08, com o VALOR TOTAL de R$

192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). HOMOLOGADO pelo(s)

respectivo(s) Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇAO ru¡

FORMA DA LEt. GTLBERTO UCHôA DO NASCIMENTO, Ordenador(a) de

Despesas, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL'.

DATA: 18 DE MAIO ÐE2022.

A SER PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE2O22,

"QUADRO DE AV¡SOS E PUBLICAçöES DA PREFEITURA"

L(.!h,,-
UCHOA DO NASCIMENTOG

nado(a) de Despesas

SECRETARIA DO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

prefeitura Municipal de São Conçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amaranre - cE FoneÆax: (ss) s¡ l3-+l o0 - CNPJ no 07.533,656/0001-19 - cGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: htÞ://www.saosoncalodoamarante.ce.sov'br/



PRETEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GQNÇAI-,O D

c¡nnoÁo DE AFtxeçno Do ExrRATo DE HoMoloençÃo

pR¡eÃo r¡-rrnôrulco No 026.2022- sRP

oBJETO: SeleçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçOS PARA FUTURA nQUlSlÇÃO OE

trENS DE HIGIENE írulvn E cutDADos pESSoArs FEMtNtNos, PARA ATENDIMENTo, DE MULHERES E

ADoLEScENTES EM srrunçÃo DE vULNERABILTDADE soclAL ATENÞIDAS PELO CRAS Do MUNlclPlo

oE sÃo GoNçALO DO AMARANTE-CE, CONFORME LEI MUNICIPAL No 1.631 DE22 DE NOVEMBRO DE

zozl - orspôr soBRE As DtRETRtzES nARA ns nçoes DE pRoMoçÃo on DIGNIDADE MENSTRUAL, DE

coNctENTt-znçÃo E tNFoRMAçÃo soenE A MENsrnunçÃo, o FoRNEcIMENTO DE ABSORVENTES

HrcrÊucos E oÁ ourRAS pnovloÊructRs.

CERTIF|CO para os devidos fins que foram publicados através de afixação na PORTARIA DESTA

pREFEtTuRA (euADRo DE Avtsos E pUBLtcAçö¡s DA PREFEITURA), conforme reza o Art. 38 - Xl, da

Lei Federal g.666/93, o EXTRAJO DE HOMOLOGAçÃO, originário do Processo Licitatório na modalidade

pREGÃO ELETRôNICO No OZG.2O22 - SRP, cujo vencedor foi: B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE

EMBAT-AGENS, inscrita no CNPJ N'.32.874.579l0001-08, com o VALORTOTAL de R$ 192.000,00

(cento e noventa e dois mil reais), na data de 18 DE MAIO DF 292,2.

sÃo GoNçALO DO AMARANTE/C1,18 DE MAIO D82022.

(,-
GI

SECRETARIA D

DO NASCIMENTO

Ordenador(a) de Despesas

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara no 120 - CEP: 62'670-000 - São Gonçalo do

Amaranre - cE Fone/Fax: (g5) 33li-4100 - cNpJ n" 07.533.656/0001-19 - ccF 06,920,237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga,com.br

- Site: http ://www'saogoncalodoamarante'ce. eov'br/


